
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 19.V. 2024 – ZESŁANIE DUCHA ŚW. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Anna, Kazimierz Pankowscy, Maria Majchrzak
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Elżbieta Ławniczak, rodzeństwo
                             z rodz. Roboteckich i Ławniczaków
11.30 – (Jugów) –   śp. Krystyna (15) Marta, Lucjan Kazimierz Drzewieccy
                                           PONIEDZIAŁEK  20.V.2024r.
17.15– (Przygórze) – za parafian
18.00  – (Jugów) – w pewnej intencji  

                                                 WTOREK 21.V.2024r.
18.00  – (Jugów) – śp. Danut Kowalczyk (od uczestników pogrzebu)

                                         ŚRODA   22.V.2024r. 
    18.00  – (Jugów) – śp. Helena, Tadeusz
                                                CZWARTEK  23.V.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Michalina, Franciszek, Władysława, Marianna, Antoni,
                              Piotr

                                                    PIĄTEK 24.V.2024 r.
   17.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Zdzisława
   18.00– (Jugów ) – śp. Helena, Jan, Rajmund, Franciszek, Maria Ciachera

                                                     SOBOTA 25.V.2024 r. 
   18.00– (Jugów ) – śp. Janina, Michał Strach

                                         NIEDZIELA 26.V.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp.  Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Irmgarda (57) Mieczysław (7)
11.30 – (Jugów) –  za nasze zmarłe mamy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (159)  Jugów.   Usłyszałem odpowiedź; „Władze
państwowe nie muszą się nikogo pytać”. Odpowiedziałem ponownie; „Pano-
wie od kilku dnii spacerujecie po cmentarzu, który jest własnością kościelną
i nikt mnie nic nie zawiadomił”. Prokurator dodał; „Jest własnością państwo-
wą, bo ziemia jest państwowa”. Zaprzeczyłem i powtórzyłem, że jest to bez-
spornie  własność  kościelna.  Zresztą,  skoro  panowie  uważacie,  że  władze
państwowe nie potrzebują żadnych zezwoleń i że cmentarz jest własnością
państwową, proszę robć co uważacie,  a  mnie  się nie  pytajcie.  „Wiec my
księdza zawiadamiamy, jako gospodarza, że przystępujemy do urzędowych
czynności badania głębokości grobu”. Ja nie jestem od kopania gobów, od
tego jest grabarz, a na pogrzebie nie byłem, bo ojciec dziecka nie życzył so-
bie księdza, więc skąd mam wiedzieć jak tam jest głęboko – brzmiała moja
odpowiedź.  Kierownik wojewódzki  odwracając się  rzekł;  Ale ksiądz wydał
polecenie miejsca i wyszli.  Później przysłali grabarza z kierownikiem stacji
epidemologicznej , abym jednak wydał polecenie odkopania grobu. Kierow-
nik stacji pouczył mnie, że prokurator może żądać takiego wykopu i lepiej
dać to polecenie. Powiedziałem wówczas grabarzowi, niech wykopie, a gdy
się okaże że jest za płytko, to niech pogłębią. 

                                                                
   Zamyślenia biblijne:

Tekst czytań tej niedzieli koncentrują się rzecz jasna wokół Ducha Świętego.
Nie tyle nawet jest opisem Jego objawienia się, co ukazaniem Jego działania.
W czytaniach liturgicznych dzisiejszej uroczystości znaleźć jednak można też
sporo pobocznych, mniej istotnych z perspektywy głównego tematu wątków.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Po wstąpieniu Jezusa do
nieba Apostołowie mają czekać. Uzupełniają grono dwunastu o Macieja. I za-
raz potem zstępuje na nich Duch Święty. Historia ta stanowi z jednej strony
spełnienie obietnicy Jezusa, z drugiej początek nowej epoki - rozszerzania
się Kościoła na cały świat. Wydarzenie ma miejsce w dzień Pięćdziesiątnicy.
Tego dnia w Jerozolimie przebywało mnóstwo pielgrzymów, w związku ze

Świętem Żniw. Apostołowie wychodzą z ukrycia. Ogłaszają całemu światu hi-
storię zmartwychwstałego Jezusa. Duch Święty za pomocą szumu wiatru i
ognistych ogników sprawia, że zaczynają mówić językami wszystkich naro-
dów pod słońcem. Główna myśl na dziś jest taka, że zbawienie, które przy-
nosi Jezus jest ofertą dla wszystkich. Niezależnie od tego do jakiego narodu

przynależą. 
                                                                                                                            

Czytania mszalne: 
 Pierwsze czytanie: Dz 2, 1-11  Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym

        Psalm: 104 (103)  Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię
     Drugie czytanie: Ga 5, 16-25  Owoce Ducha

Sekwencja: Przybądź Duchu Święty, Ześlij z nieba wzięty…
    Ewangelia: J 15, 26-27; 16, 12-15  Duch Prawdy doprowadzi was do całej prawdy

       Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła  

         wtorek – wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika
czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święci Donacjan i Rogacjan
Urodzili się i żyli w III wieku w mieście Nantes w Bretanii. Nie znamy
za wiele szczegółów z ich życia. Byli braćmi pochodzącymi z pogań-
skiej rodziny. Młodszy z nich, Donacjan z czasem został chrześcijani-
nem. Jego życie było tak budujące, że również Rogacjan wyraził chęć
przyjęcia chrztu. Ale z powodu coraz gwałtowniejszych prześladowań
zarządzonych przez cesarzy Dioklecjana oraz Maksymiliana, miejsco-
wy biskup musiał się ukrywać i nie mógł go ochrzcić. Niestety z cza-
sem doniesiono na nich do władz miasta. Miejscowy prefekt oskarżył
Donacjana, że jest chrześcijaninem i że nakłania innych, zwłaszcza

brata, aby również przyjął chrzest. Uzyskawszy potwierdzenie, wtrącił ich do więzie-
nia. Bracia spędzili noc na modlitwie. Rankiem, postawieni przed prefektem, oświad-
czyli, że są gotowi na wszystko w imieniu Jezusa. Wówczas kazano im złożyć ofiarę
pogańskim bóstwom Jowiszowi i Apollinowi. Po odmowie zostali poddani torturom –
najpierw rozciągano ich na kracie, a potem ścięto. Rogacjan otrzymał w ten sposób
chrzest krwi. Męczeństwo obu braci dokonało się między 284 a 304 rokiem. Od staro-
żytności zwani są "dziećmi nantejskimi", ponieważ ponieśli śmierć w młodym wieku.
Kościół czci obu braci 24 maja.

W ubiegłą niedzielę obchodziliśmy w naszej parafii piękną uroczystość   „I
Komunii św. ”  W naszej ojczyźnie uroczystość ta ma swoje piękne tradycje i
jest   w   wielkim wydarzeniem zarówno dla rodzin dzieci, jak i dla całej pa-
rafii. W tym roku po raz pierwszy do swojego serca Pana Jezusa przyjęło 24
młodych parafian zarówno z Przygórza, jak i  Jugowa. Od poniedziałku do
czwartku dzieci uczestniczyły w ramach Białego Tygodnia we mszach św. w
swoich pięknych strojach, a w piątek udały się do Częstochowy na spotkanie
z Matką Boską, prosząc ją o opiekę nad całym swoim życiem.

 

 

  __
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

Niedziela 19.V.2024  –   ZESŁANIE DUCHA ŚW.
1.W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a
w Przygórzu w poniedziałek i w piątek o 17.15
2. Dzisiejszą niedzielą kończymy w Kościele okres Wielkanocy. Za tydzień
uroczystość Trójcy Przenajświętszej.  
3. Jutro  drugi  dzień Zielonych Świąt  –  NMP Matki  Kościoła.  Msze  św.  w
Jugowie o 18.00, a w Przygórzu o 17.15.
4. Nabożeństwa majowe w Jugowie są zawsze 10 min. przed mszą św., a w
Przygórzu po mszy św.  
5. Za tydzień  na sumie modlimy się za nasze zmarłe mamy. Ich imiona
można jeszcze zapisywać w Agendzie. 
6. Dzisiaj także przypada 42 rocznica śmierci bł. kard. Stefana Wyszyńskiego
7. W piątek obchodzimy Dzień Modlitw za Kościół w Chinach. Pamiętajmy o
katolikach,  którzy są tam prześladowani  i  nie mogą w pełni  praktykować
swojej wiary.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. I
Damian Artur MROCZKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów
Natalia Weronika LEWIENIEC, stan wolny, zam. Chocianów  
_____________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła w
dniu 4 maja 2024 roku po długiej chorobie i na spotkanie z
Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa
śp. Katarzyna Maciaszek. Urodziła się w miejscowości Tarnaw-
ka, koło Przemyśla 17 grudnia 1935 roku. Tam wychowywała
się  jako  najmłodsza  z  czternaściorga  rodzeństwa  w  domu
Dyzmy i Stanisławy Mazurek. Tam przyjmowała sakramenty 
święte i pobierała nauki. Na początku lat sześćdziesiątych 
przyjechała na zaproszenie swojej siostry do Nowej Rudy i już

tu została. Podjęła pracę w PKS Nowa Ruda jako kasjerka i potem dyżurna 
ruchu. W 1970 roku wyszła w Nowej Rudzie za mąż za pochodzącego z Czar-
nego Dunajca  Stanisława Maciaszka i zamieszkała w Jugowie. W tym mał-
żeństwie na świat przyszedł jeden syn. W 2020 roku owdowiała. Cieszyła się 
posiadaniem dwójki wnuków i jednego prawnuczka. Została pochowana 
cmentarzu komunalnym. Msza św. pogrzebowa za naszą zmarłą parafiankę 
zostanie odprawiona 20 czerwca o godz. 18.00 w kościele parafialnym. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

___________________________________________ 
Często w czasie mszy św. słyszymy czytany list św. Pawła do Galatów. Gala-
cja to historyczna kraina niedaleko dzisiejszej Ankary, nazwana tak przez 
Rzymian ze względu na plemię Galatów przybyłych w te rejony w III w. 
przed Chrystusem. Ich to ewangelizował św. Paweł, a po  odejściu do innych 
miejscowości pisał listy, zwracając uwagę na ich słabość i niestałość w wierze
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